
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ДАЛЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 10.06.2020 № 500-па 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям на возмещение 

затрат в связи с осуществлением мероприятий по 
дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирных домов, расположенных на территории 
Дальнегорского городского округа, в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

производителям товаров, работ, услуг», постановлением Губернатора 

Приморского края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению 

распространения на территории Приморского края новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019)», Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 10.06.2020 № 500-па «Об утверждении Порядка предоставления



субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на 

возмещение затрат в связи с осуществлением мероприятий по дезинфекции и 

обеззараживанию мест общего пользования многоквартирных домов, 

расположенных на территории Дальнегорского городского округа, в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», следующие 

изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с 

осуществлением мероприятий по дезинфекции и обеззараживанию мест общего 

пользования многоквартирных домов, расположенных на территории 

Дальнегорского городского округа, в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19:

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Для подтверждения фактически оказанных услуг по 

профилактической дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирных домов получатели субсидии предоставляют в администрацию 

Дальнегорского городского округа ежемесячно в срок до 5-го числа следующие 

документы:

- акт об оказании услуг по проведению мероприятий по профилактической 

дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования многоквартирных 

домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, с 

применением зарегистрированных в установленном порядке и допущенных к 

применению в Российской Федерации дезинфицирующих средств в 

соответствии с инструкциями по применению конкретных средств в режимах, 

эффективных при вирусных инфекциях, в период распространения новой 

коронавирусной инфекции (C0VID-19) (форма 2), подписанный руководителем

получателя субсидии;

отчет об оказании услуг по проведению мероприятий по 

профилактической дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирных домов Дальнегорского городского округа с применением 

зарегистрированных в установленном порядке и допущенных к применению в

2



Российской Федерации дезинфицирующих средств в соответствии с 

инструкциями по применению конкретных средств в режимах, эффективных при 

вирусных инфекциях, в период распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) с 01.04.2020 до снятия мер по предотвращению 

распространению на территории Приморского края новой коронавирусной 

инфекции (форма 3);

- документ, подтверждающий оплату применяемых получателем субсидий 

дезинфицирующих средств при проведении мероприятий по профилактической 

дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования многоквартирных 

домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, в 

период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 

01.04.2020 до снятия мер по предотвращению распространению на территории 

Приморского края новой коронавирусной инфекции.»;

2) дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Размер предоставляемых субсидий за оказанные услуги по 

профилактической дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирных домов определяется по формуле:

Si = (Ki х Ni +Vi) x M, где:

Si - размер субсидий;

Ki - количество подъездов, обработанных дезинфицирующими 

средствами, количество обеззараженных придомовых территорий;

Ni - стоимость обработки одного подъезда при условии обработки не реже 

2 раз в неделю с применением зарегистрированных в установленном порядке и 

допущенных к применению в Российской Федерации дезинфицирующих средств 

в соответствии с инструкциями по применению конкретных средств в режимах, 

эффективных при вирусных инфекциях лестничных площадок и маршей в 

подъездах многоквартирных домов, расположенных на территории 

Дальнегорского городского округа, составляющая не более 280,00 (двести 

восемьдесят) рублей в месяц;

Vi - стоимость профилактической дезинфекции и обеззараживания, 

проводимой 1 раза в неделю объектов общего имущества многоквартирных 

домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, с 

применением зарегистрированных в установленном порядке и допущенных к

3



применению в Российской Федерации дезинфицирующих средств в 

соответствии с инструкциями по применению конкретных средств в режимах, 

эффективных при вирусных инфекциях, составляющая не более 110,00 (сто 

десять) рублей в месяц;

М - количество месяцев.»;

3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Для подтверждения фактически оказанных услуг по заключительной 

очаговой дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирных домов получатели субсидии предоставляют в администрацию 

Дальнегорского городского округа следующие документы:

- документ (предписание уполномоченного органа) об обязании 

проведения заключительной очаговой дезинфекции и обеззараживанию мест 

общего пользования многоквартирного дома, расположенного на территории 

Дальнегорского городского округа;

- копию договора на оказание услуг по заключительной очаговой 

дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования многоквартирного 

дома силами специализированной организации дезинфекционного профиля;

- копию счета специализированной организации дезинфекционного 

профиля за предоставление услуги по заключительной очаговой дезинфекции и 

обеззараживанию мест общего пользования многоквартирного дома, 

расположенного на территории Дальнегорского городского округа;

- акт об оказании услуг по проведению заключительной очаговой 

дезинфекции и очаговому обеззараживанию мест общего пользования 

многоквартирного дома, расположенного на территории Дальнегорского 

городского округа, подписанный руководителем получателя субсидии;

- отчет об оказании услуг по проведению заключительной очаговой 

дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования многоквартирного 

дома, расположенного на территории Дальнегорского городского округа (форма

3);
- документ, подтверждающий оплату получателем субсидий оказанных 

услуг при проведении мероприятий по заключительной очаговой дезинфекции и 

обеззараживанию мест общего пользования многоквартирного дома, 

расположенного на территории Дальнегорского городского округа, в период

4



5

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 01.04.2020 до 

снятия мер по предотвращению распространению на территории Приморского 

края новой коронавирусной инфекции.»;

4) дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. Размер предоставляемых субсидий по заключительной очаговой 

дезинфекции и обеззараживанию мест общего пользования многоквартирного 

дома, определяется исходя из фактически понесённых затрат получателем 

субсидии, с предоставлением подтверждающих документов, предусмотренных 

пунктом 3.3 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

А.М. Теребилов


